



Tjänsteskrivelse

2024-02-14

Handläggare:

Caroline Engberg
026-17 80 00
caroline.engberg@gavle.se

Diarienummer: 23ON543

Nämnd:

Omvårdnadsnämnden

Yttrande på remiss – Motion (V) – Obligatorisk utbildning i hjärt- och lungräddning för personal i skola, barnomsorg, vård och omsorg

Förslag till beslut

Att anta yttrandet som sitt eget.

Bakgrund

Omvårdnadsnämnden har ålagts yttra sig i rubricerat ärende, som är en remiss på en motion från Vänsterpartiet gällande "Obligatorisk utbildning i hjärt- och lungräddning för personal i skola, barnomsorg, vård och omsorg".

Yttrandet ska vara Kommunstyrelsens diarium tillhanda senast den 15 april 2024.

Yttrande

Enligt Arbetsmiljölagen måste alla arbetsgivare, både små och stora, privata och offentliga ha utbildning, beredskap och rutiner i bl.a. HLR (hjärt-lungräddning) och första hjälpen.

Arbetsgivaren har huvudansvaret för arbetsmiljön på arbetsplatsen. Det står i arbetsmiljölagen att en arbetsplats ska ha beredskap i första hjälpen och arbeta förebyggande för att minska risker i arbetsmiljön. Enligt arbetsmiljölagen (AML 4:10) har arbetsgivaren en skyldighet att följa Arbetsmiljöverkets föreskrifter.

Enligt Arbetsmiljöverkets föreskrifter om första hjälpen och krisstöd krävs att en arbetsplats har "en beredskap i första hjälpen för att klara de hjälpinsatser som måste vidtas direkt då en person skadas eller blir akut sjuk".

I Arbetsmiljöverkets föreskrift om systematiskt arbetsmiljöarbete betonas också vikten av att "analysera risker och vidta förebyggande åtgärder genom att utse, utbilda och utrusta de arbetstagare som behövs för att genomföra första hjälpen..."

Enligt HLR-rådet, som är en rådgivande instans, är ett övergripande mål att alla ska kunna HLR. De rekommenderar att all personal inom hälso- och sjukvård ska ha utbildning i lägst Vuxen-HLR för sjukvårdspersonal (S-HLR). Rådet rekommenderar att all personal inom vård- och omsorg är utbildad i Vuxen-HLR och repeterar den utbildningen årligen.

Inom Valfärd Gävle genomförs utbildning i hjärt- och lungräddning regelbundet, dock undantaget åren med pandemin. Under 2023 har flera tillfällen inom Vuxen HLR erbjudits till vård- och omsorgspersonal samt till medarbetare inom den kommunala Vuxenbildningen. Utbildningen genomförts med de interna utbildarna som finns inom Valfärds verksamheter samt via utbildare från Räddningstjänsten.

Avsikten är att årligen erbjuda utbildningen, dock är det försvårande att skapa tillfällen för så många medarbetare som berörs dvs drygt 1500 personer.

Magnus Höjer

Sektorchef

Sektor Valfärd

Omvårdnadsnämnden har ålagts yttra sig över remiss gällande " Obligatorisk utbildning i hjärt- och lungräddning för personal i skola, barnomsorg, vård och omsorg".

Ärendet hanteras av Omvårdnadsnämnden vid sammanträdet den 27 mars 2024.

Bitr sektorchef Caroline Engberg har varit ansvarig handläggare i ärendet.